

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau,sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-3 Lucrari tehnico-sanitare (Et.3)

Valoarea de deviz 77 242,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire) 1.1. Capitolul 1.1. Et.3				
1	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc	13,00	2 907,08 102,50	37 792,04 1 332,50
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	52,00	19,77 6,15	1 028,04 319,80
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc	13,00	194,69 6,15	2 530,93 79,95
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc	13,00	512,19 6,15	6 658,43 79,95
5	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor	m	13,00	46,71 14,35	607,26 186,55

1	2	3	4	5	6	7
		de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)				
6	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m	35,00	80,57 16,40	2 819,91 574,00
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	48,00	4,56 3,69	219,05 177,12
8	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	48,00	5,60 4,51	268,90 216,48
9	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20мм)	m	13,00	31,40 20,91	408,21 271,83
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20мм)	m	35,00	34,97 20,91	1 223,93 731,85
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm (автоматический спускник воздуха)	buc	2,00	130,60 4,10	261,20 8,20
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul	buc	1,00	466,19 6,15	466,19 6,15

1	2	3	4	5	6	7
		nominal de 25mm (сливной вентиль)				
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1" (автоматический клапан спуска воздуха)	buc	2,00	155,60 4,10	311,20 8,20
14	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20-25mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc	6,00	30,33 8,20	181,98 49,20
15	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25mm (пробка глухая 1")	buc	3,00	30,33 8,20	90,99 24,60
16	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc	6,00	41,63 8,20	249,78 49,20
		Total Capitolul 1.1. Et.3 Inclusiv salariu				55 118,05 4 115,58
		<i>Total</i>	lei			55 118,05
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			987,74
		<i>Transport material</i>	4,00 %			2 027,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			58 133,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,50 %			4 360,02
		<i>Total</i>	100,00 +			62 493,69
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 874,81
		Total Capitolul 1. Lucrari tehnico- sanitare (Incalzire) Inclusiv salariu				64 368,50 4 115,58

		Total	lei	64 368,50
		TVA	20,00 %	12 873,70
		Total deviz: Inclusiv salariu		77 242,20 4 115,58

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-3
Lucrari tehnico-sanitare (Et.3)**

Valoarea de deviz 77 242,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-3:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	75,90	41,00	3 111,90
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	24,48	41,00	1 003,68
		Total manopera				4 115,58

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,225	35,00	42,88
2.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,504	16,00	40,06
3.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,15	9,04	1,36
4.	252121671001	труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc d20x2mm	m	13,39	31,42	420,71
5.	252121671002	труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc d26x3mm	m	36,05	62,30	2 245,91
6.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	104,00	1,10	114,40
7.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,40	15,00	6,00
8.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,65	25,00	16,25
9.	282211570001	радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций	buc	13,00	2 790,00	36 270,00
10.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	52,00	7,92	411,84
11.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	104,00	0,50	52,00
12.	287527411901	пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой	buc	6,00	20,70	124,20
13.	287527411902	пробка глухая 1"	buc	3,00	20,70	62,10
14.	287527411903	проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2"	buc	6,00	32,00	192,00
15.	287527420511	клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90	buc	13,00	187,50	2 437,50
16.	287527420512	вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5	buc	13,00	505,00	6 565,00
17.	287527420513	сливной вентиль d25mm	buc	1,00	459,00	459,00
18.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	52,00	1,10	57,20
19.	291313450001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 15mm	buc	2,00	125,00	250,00
20.	291313450002	автоматический клапан спуска воздуха 1"	buc	2,00	150,00	300,00

21.	33205173522	трубчатая теплоизоляция толщиной 20мм D=20x20mm	m	14,0595	9,70	136,38
22.	33205173523	трубчатая теплоизоляция толщиной 20мм D=26x20mm	m	37,8525	13,00	492,08
Total materiale de construcții						50 696,87

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,32	21,84	94,35
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,45	25,00	211,25
Total utilaje de construcții						305,60

Total	lei	64 368,50
TVA	20,00 %	12 873,70

Total deviz:

77 242,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau,sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari tehnico-sanitare (Incalzire)				
		1.1. Capitolul 1.1. Et.3				
1	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente (радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций)	buc			2 907,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	41,00	102,50
	282211570001	радиаторы биметал 500*80*90, 12 Секций	buc	1,0000	2 790,00	2 790,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	35,00	1,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	16,00	1,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,10	4,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
2	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			19,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,00	6,15
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	7,92	7,92
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,10	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90)	buc			194,69 6,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,00	6,15
	287527420511	клапан термостатический угловой ГЕРЦ-TS-90	buc	1,0000	187,50	187,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	16,00	0,51
4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" (вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5)	buc			512,19 6,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,00	6,15
	287527420512	вентиль запорный угловой радиаторный ГЕРЦ-RL-5	buc	1,0000	505,00	505,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	16,00	0,51
5	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20x2 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m			46,71 14,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	41,00	14,35
	252121671001	труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc d20x2mm	m	1,0300	31,42	32,36
6	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 26x3 mm (труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc)	m			80,57 16,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	41,00	16,40
	252121671002	труба металлопласт PE-Xc/AL/-Xc d26x3mm	m	1,0300	62,30	64,17
7	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,56 3,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	41,00	3,69
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	21,84	0,87
8	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			5,60 4,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	41,00	4,51
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	21,84	1,09
9	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20мм)	m			31,40 20,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,00	20,91
	33205173522	трубчатая теплоизоляция толщиной 20мм D=20x20mm	m	1,0300	9,70	10,49
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=26x20 mm (трубчатая теплоизоляция толщиной 20мм)	m			34,97 20,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	41,00	20,91
	33205173523	трубчатая теплоизоляция толщиной 20мм D=26x20mm	m	1,0300	13,00	14,06
11	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru	buc			130,60

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 15mm (автоматический спускник воздуха)				4,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	41,00	4,10
	291313450001	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 15mm	buc	1,0000	125,00	125,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25mm (сливной вентиль)	buc			466,19 6,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	41,00	6,15
	287527420513	сливной вентиль d25mm	buc	1,0000	459,00	459,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	35,00	0,53
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	16,00	0,51
13	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1" (автоматический клапан спуска воздуха)	buc			155,60 4,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	41,00	4,10
	291313450002	автоматический клапан спуска воздуха 1"	buc	1,0000	150,00	150,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	15,00	1,50
14	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 20-25mm (пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой)	buc			30,33 8,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,00	8,20
	287527411901	пробка проходная 1" с 1/2" внутренней резьбой	buc	1,0000	20,70	20,70
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	9,04	0,09
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	16,00	0,64
15	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 25mm (пробка глухая 1")	buc			30,33 8,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,00	8,20
	287527411902	пробка глухая 1"	buc	1,0000	20,70	20,70
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	9,04	0,09
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	16,00	0,64
16	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1" (проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2")	buc			41,63 8,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	41,00	8,20
	287527411903	проходные фитинги с внешней резьбой 1" и внутренней резьбой 1/2"	buc	1,0000	32,00	32,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	9,04	0,09
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,00	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	16,00	0,64

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.